
Įstatymas skelbtas: Žin., 2010, Nr. 41-1931 

Neoficialus įstatymo tekstas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO 6 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  

 

2010 m. kovo 30 d. Nr. XI-706 
Vilnius 

(Žin., 2002, Nr. 73-3085; 2003, Nr. 75-3474, Nr. 123-5585; 2004, Nr. 73-2535;  

2005, Nr. 76-2743, Nr. 88-3293, Nr. 153-5634; 2006, Nr. 82-3249;  
2008, Nr. 15-510, Nr. 47-1750, Nr. 149-6033) 

 

1 straipsnis. 6 straipsnio 4 dalies pakeitimas 

1. Pakeisti 6 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„4. Už per mokestinį laikotarpį gautas pajamas, nuo kurių mokestis sumokamas įsigyjant 

verslo liudijimą, mokamas savivaldybių tarybų nustatytas fiksuoto dydžio pajamų mokestis, kuris 

negali būti mažesnis už pajamų mokestį, apskaičiuojamą nuo vienos minimaliosios mėnesinės algos, 
pritaikius šio straipsnio 1 dalyje nurodytą pajamų mokesčio tarifą, galiosiantį to mokestinio 

laikotarpio, kuriam įsigyjamas verslo liudijimas, sausio 1 dieną. Savivaldybių tarybos turi teisę 

nustatyti mažesnį fiksuoto dydžio pajamų mokestį už pajamas, gautas iš veiklos, kuria verčiamasi 
turint verslo liudijimą: 

1) neįgaliesiems asmenims, asmenims, sukakusiems senatvės pensijos amžių, tėvams 

(įtėviams), auginantiems tris ir daugiau vaikų (įvaikių) iki 18 metų, taip pat vyresnius, jeigu jie 

mokosi dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose, profesinių ar aukštųjų mokyklų dieniniuose 
skyriuose, tėvams (įtėviams), auginantiems neįgalų vaiką (įvaikį) iki 18 metų, taip pat vyresnį neįgalų 

vaiką (įvaikį), kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, motinai (įmotei) arba tėvui 

(įtėviui), kuris (kuri) vaiką (įvaikį) iki 18 metų, taip pat vyresnį, jeigu šis mokosi dieninėje bendrojo 
lavinimo mokykloje, profesinės ar aukštosios mokyklos dieniniame skyriuje, augina vienas (viena), 

bendrojo lavinimo, profesinių, aukštųjų mokyklų dieninių skyrių moksleiviams ir studentams, taip pat 

bedarbiams, kurie nustatyta tvarka įregistruoti teritorinėse darbo biržose; 
2) asmenims, įsigyjantiems verslo liudijimą verstis verslo liudijime nurodytos rūšies veikla 

visoje Lietuvos Respublikoje, išskyrus Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Palangos, Panevėžio, Šiaulių, 

Vilniaus miestų savivaldybių ir Marijampolės bei Neringos savivaldybių teritorijas, arba konkrečios 

savivaldybės teritorijoje, išskyrus Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Palangos, Panevėžio, Šiaulių, Vilniaus 
miestų savivaldybių ir Marijampolės bei Neringos savivaldybių teritorijas; 

3) asmenims, įsigyjantiems verslo liudijimą verstis tradicinių amatų veikla; 

4) asmenims, kurie laikotarpiu, kuriam įsigyjamas verslo liudijimas, gauna su darbo 
santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių pajamų.“ 

2. Pakeisti 6 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Už per mokestinį laikotarpį gautas pajamas, nuo kurių mokestis sumokamas įsigyjant 

verslo liudijimą, mokamas savivaldybių tarybų nustatytas fiksuoto dydžio pajamų mokestis, kuris 
negali būti mažesnis už pajamų mokestį, apskaičiuojamą dvylikos minimaliųjų mėnesinių algų, 

galiojančių mokestinio laikotarpio, einančio prieš mokestinį laikotarpį, kuriam įsigyjamas verslo 

liudijimas, spalio 1 dieną, sumai pritaikius šio straipsnio 1 dalyje nurodytą pajamų mokesčio tarifą, 
galiosiantį to mokestinio laikotarpio, kuriam įsigyjamas verslo liudijimas, sausio 1 dieną. 

Savivaldybių tarybos turi teisę nustatyti mažesnį fiksuoto dydžio pajamų mokestį už pajamas, gautas 

iš veiklos, kuria verčiamasi turint verslo liudijimą: 
1) neįgaliesiems asmenims, asmenims, sukakusiems senatvės pensijos amžių, tėvams 

(įtėviams), auginantiems tris ir daugiau vaikų (įvaikių) iki 18 metų, taip pat vyresnius, jeigu jie 

mokosi dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose, profesinių ar aukštųjų mokyklų dieniniuose 

skyriuose, tėvams (įtėviams), auginantiems neįgalų vaiką (įvaikį) iki 18 metų, taip pat vyresnį neįgalų 
vaiką (įvaikį), kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, motinai (įmotei) arba tėvui 

(įtėviui), kuris (kuri) vaiką (įvaikį) iki 18 metų, taip pat vyresnį, jeigu šis mokosi dieninėje bendrojo 

lavinimo mokykloje, profesinės ar aukštosios mokyklos dieniniame skyriuje, augina vienas (viena), 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=368499
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=171369
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=215831
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=224259
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=232369
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=257652
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=259774
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=268449
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=280575
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=313956
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=318402
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=334556


 2 

bendrojo lavinimo, profesinių, aukštųjų mokyklų dieninių skyrių moksleiviams ir studentams, taip pat 

bedarbiams, kurie nustatyta tvarka įregistruoti teritorinėse darbo biržose; 
2) asmenims, įsigyjantiems verslo liudijimą verstis verslo liudijime nurodytos rūšies veikla 

visoje Lietuvos Respublikoje, išskyrus Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Palangos, Panevėžio, Šiaulių, 

Vilniaus miestų savivaldybių ir Marijampolės bei Neringos savivaldybių teritorijas, arba konkrečios 

savivaldybės teritorijoje, išskyrus Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Palangos, Panevėžio, Šiaulių, Vilniaus 
miestų savivaldybių ir Marijampolės bei Neringos savivaldybių teritorijas; 

3) asmenims, įsigyjantiems verslo liudijimą verstis tradicinių amatų veikla; 

4) asmenims, kurie laikotarpiu, kuriam įsigyjamas verslo liudijimas, gauna su darbo 
santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių pajamų.“ 
Straipsnio pakeitimai: 

Nr. XI-1154, 2010-11-23, Žin., 2010, Nr. 145-7412 (2010-12-11) 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 
1. Šio įstatymo 1 straipsnio 1 dalis įsigalioja 2011 m. sausio 1 d. ir taikoma nustatant 

fiksuoto dydžio pajamų mokestį 2011 metų mokestiniu laikotarpiu. 

2. Šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalis įsigalioja 2012 m. sausio 1 d. ir taikoma nustatant 2012 
metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių fiksuoto dydžio pajamų mokestį. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 
 

_________________ 

 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XI-1154, 2010-11-23, Žin., 2010, Nr. 145-7412 (2010-12-11) 

GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO 6 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 1 

STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

*** Pabaiga *** 

 
 

Redagavo Aušrinė Trapinskienė (2010-12-13) 

                  autrap@lrs.lt 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387308&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=387308&b=

